

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO			ANEXO VIII DO MPO PLANILHA DE ORÇAMENTO					
SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS		TOMADOR:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA					
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		EMPREENDIMENTO:	CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM URBANA DE ÁGUAS PLUVIAIS, NA AVENIDA DA LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE GUARIBA (4ª ETAPA).					
valores em R\$						DATA BASE: 01/07/2019		
Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO		
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS
1.	GALERIAS							
1.1	Placa de identificação da obra	m2	4,5	431,99	1.943,96	1.943,96		
1.2	Demolição (levantamento) mecanizado de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1,0 km e descarregamento	m2	482,3	18,54	8.941,84	8.941,84		
1.3	Escavação manual de solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m3	1350,44	37,13	50.141,84	50.141,84		
1.4	Tubo de concreto (PA-2), DN=1500MM	m	179	822,94	147.306,26	64.702,66	82.603,60	
1.5	Tubo de concreto (PA-1), DN=1.200MM	m	62,15	513,13	31.891,03	31.891,03		
1.6	Tubo de concreto (PS-1), DN=400MM	m	150	77,25	11.587,50	11.587,50		
1.7	Boca de lobo dupla tipo PMSP, com tampa de concreto	UNIDADE	6	3.762,80	22.576,80	22.576,80		
1.8	Boca de lobo tripla tipo PMSP, com tampa de concreto	UNIDADE	6	5.168,16	31.008,96	31.008,96		
1.9	Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60m - tipo PMSP	UNIDADE	3,00	4.228,47	12.685,41	12.685,41		
2	PAVIMENTAÇÃO							
2.1	Abertura e preparo de caixa até 40cm, compactação de subleito mínimo de 95% do PN e transporte até raio de 1,0km	m2	723,45	17,01	12.305,88	12.305,88		
2.2	Base de brita graduada	m3	86,81	157,31	13.656,08	13.656,08		
2.3	Imprimação betuminosa ligante	m2	723,45	5,82	4.210,48	4.210,48		
2.4	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m2	723,45	13,54	9.795,51	9.795,51		
2.5	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - CBUQ	m3	21,7	927,25	20.121,33	4.552,05	15.569,28	
TOTAIS					378.172,88	280.000,00	98.172,88	0,00
				TOTAL GERAL		378172,88		

RESPONSÁVEL LEGAL (1)

DR. FRANCISCO DIAS MANÇANO JUNIOR
Prefeito Municipal

ENG. PAULO JOSÉ IZAC
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA Nº 5069109057-SP